
NETZNUTZUNGSENTGELTE 2024
der Gas-Versorgungsbetriebe Cottbus GmbH veröffentlicht am: 29.12.2023

Die Netznutzungsentgelte gelten für den Netzzugang zum örtlichen Verteilnetz der Gas-Versorgungsbetriebe Cottbus GmbH. 

Netznutzungsentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

(Jahresverbrauchsmengen bis 1,5 Mio. kWh) inkl. vorgelagerte Netze und Abrechnung

ab kWh bis kWh Netto Brutto Netto Brutto

0 2.000 3,00 3,57 3,490 4,153

2.001 10.000 28,20 33,56 2,230 2,654

10.001 25.000 49,22 58,57 2,020 2,404

25.001 50.000 102,44 121,90 1,807 2,150

50.001 200.000 255,98 304,62 1,500 1,785

200.001 500.000 810,07 963,98 1,223 1,455

500.001 1.000.000 2.262,20 2.692,02 0,933 1,110

1.000.001 1.500.000 2.336,31 2.780,21 0,926 1,102

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messung und Messstellenbetrieb sowie der Konzessionsabgabe.

Netznutzungsentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung

(Jahresverbrauchsmengen ab 1,5 Mio. kWh) inkl. vorgelagerte Netze

ab kWh

1.500.000 12,26 0,207

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messung und Messstellenbetrieb, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer (zzt. 19 %).

§ 2 KAV vom 9. Januar 1992

Tarifkunden (Kochen und Warmwasser) 0,610 ct/kWh

Tarifkunden (sonstige Tariflieferungen) 0,270 ct/kWh

Sondervertragskunden 0,030 ct/kWh

Preise für Messung

Messvorgang

Netto Brutto

Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 1,14 1,36

52,44 62,40

Preise für Messstellenbetrieb

Zähler

Netto Brutto

G2,5 bis G6 6,31 7,51

G10 bis G25 31,55 37,54

G40 bis G100 126,20 150,18

größer G100 220,85 262,81

Zusatzausstattung

Mengenumwerter 

(MEUW)
368,08 438,02

Modem 36,81 43,80

Zuschlag für Optionalfunktion Smart Meter 3,16 3,76

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (zzt. 19 %).

Grundpreise in EUR pro Jahr Arbeitspreise in ct. pro kWhJahresverbrauchsmenge

Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Preise in EUR pro Jahr

Preis in EUR pro Jahr

Jahresverbrauchsmenge Leistungspreis in EUR pro kW und Jahr Arbeitspreise in ct. pro kWh
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